



**FURESØ
KOMMUNE**

Møde i Beskæftigelse og Erhverv

Åben Referat

Dato: Tirsdag den 10. januar 2023

Tidspunkt: 18:30

Sted: Rådhuset Bryllupssalen

Sagsoversigt:

1. Beslutning: tilføjelse af mål til Beskæftigelsesplan 2022-2023	2
2. Beslutning: Resultat af analyse af erhvervsområder	4
3. Beslutning: valg af vinder af prisen for socialt ansvar - (Lukket punkt)	6
4. Drøftelse/beslutning: rammer og retning for integrationsindsatsen	7
5. Beslutning: justering af rådighedsbeløb	9
6. Orientering: status på modtagelsen af ukrainske flygtninge	11
7. Orientering: meddelelser til Beskæftigelse og Erhverv den 10. januar 2023	13
Bilagsoversigt	15
Underskriftsside	16

1. Beslutning: tilføjelse af mål til Beskæftigelsesplan 2022-2023

Sagsnr.: 22/17250

Beslutningstema

Beskæftigelse og Erhverv bedes beslutte, om der skal tilføjes tre mål til Beskæftigelsesplan 2022-2023.

Sagsfremstilling

I forbindelse med drøftelsen af Beskæftigelsesplan 2022-2023 har Beskæftigelse og Erhverv foreslået, at der tilføjes følgende målsætninger til beskæftigelsesplanen.

Særlig indsats til fattige børnefamilier

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd (AE) har undersøgt udviklingen af børnefattigdom fra 2019-2020 i danske kommuner på baggrund af tal fra Danmarks Statistiks registre.

Undersøgelsen viser, at der er store kommunale forskelle i udbredelsen af børnefattigdom.

Undersøgelsen fra AE viser, at i Lolland Kommune er andelen af fattige børn 9,7 %, mens andelen i Allerød er 2,1 %. I Furesø Kommune er andelen 3,6 %. Det vil sige, der er 340 børn, der lever i fattigdom i Furesø ifølge undersøgelsen. Tallet er uændret fra 2019 til 2020.

AE definerer fattigdom som, at man er fattig, hvis man i løbet af ét år har en indkomst, som er under halvdelen af medianindkomsten. Studerende og personer, som har en formue i starten af året på mere end halvdelen af medianindkomsten, tæller ikke med som fattige.

Ikke alle fattige børnefamilier er i ydelsessystemet, og forvaltningen vil dermed ikke kunne nå alle familier via en indsats i jobcentret.

Ifølge AE kan de fattige børnefamilier, som ikke er i ydelsessystemet, fx være familier, som har en svag arbejdsmarkedstilknytning eller familier med mange børn. AE skønner, at over halvdelen af børnene i de fattigdomsramte familier i 2020 har haft en forsørger på kontanthjælp eller andre forsørgelsesydelse mindst halvdelen af året.

Forvaltningen har ikke tilsvarende data som AE til belysning af fattigdomsproblematikken i Furesø Kommune. Der arbejdes derfor med alternative data, der kan give indsigt i omfanget børnefattigdom.

Tilgængelige kilder på nuværende tidspunkt er lister fra børne- og skoleområdet på forældre, der har fri eller nedsat betaling for institutionsplads (friplads), og desuden lister på børn, der modtager fritidspas til dækning af kontingentudgifter i idrætsforeninger eller fritidstilbud.

359 enlige forsørgere har friplads i 2022, hvilket kan dække et eller flere børn. 635 par/ikke enlige forsørgere har ligeledes friplads. 46 børn modtager fritidspas, hvor kommunen dækker udgiften til fritidsaktiviteten. Forvaltningen gennemgår disse to bruttogrouper for at udsøge præcist hvilke børn, som er omfattet af fattigdomsdefinitionen.

Der kan findes 188 målgruppeindplacerede voksne blandt dem, som har hel eller delvis friplads. Heraf er i alt 59 enten jobparate, uddannelsesparate eller selvforsørgende. 22 er aktivitetsparate, og 22 er visiteret til eller ansat i et fleksjob. 39 er integrationsborgere, og de resterende 46 borgere er sygemeldte (inkl. Jobafklaringsforløb og Ressourceforløb). Forvaltningen arbejder videre med at afdække antallet af førtidspensionister blandt voksne med hel eller delvis friplads i Furesø Kommune.

Når denne afdækning er foretaget, vil den endelige målgruppe kunne fastlægges. Det er endnu uvist hvor mange førtidspensionister, som har børn.

Forvaltningen vil desuden arbejde videre med at bestemme, hvordan en indsats til de økonomisk ramte familier kan implementeres. Indsatsen kan eventuelt målrettes familier, som er omfattet af kontanthjælpsloftet. Indsatsen vil have til formål, at forældrene opnår flere lønnede timer eller uddannelse.

Sporskifteindsats med fokus på velfærdsområderne

Der er fortsat mangel på arbejdskraft indenfor velfærdsfagene, også i Furesø Kommune. Jobcentret har i forvejen to indsatser med det formål, at flere ledige opkvalificeres til SOSU- og pædagogfaget.

I 2023 vil forvaltningen øge fokus på området, således at flere ledige kan blive opkvalificeret/omskolet til velfærdsområderne, hvis de ønsker det.

Uddannelses- og jobmesser

Forvaltningen har lavet en rundspørge blandt kommuner, som arrangerer jobmesser. De fleste af de adspurgte kommuner melder, at de har vanskeligt ved at måle hvor mange borgere, som kommer i job som følge af jobmesserne. Helsingør Kommune estimerer forsigtigt, at ca. 70-100 ledige borgere kommer i arbejde som følge af messen. Flere af kommunerne meldte desuden, at det kræver mange ressourcer at afholde jobmesserne, men at de får positive tilbagemeldinger fra deltagende borgere og virksomheder.

Forvaltningen har gjort lignende erfaringer. Jobcenter Furesø har tidligere arrangeret jobmesser for ledige borgere. I 2016 og 2017 brugte jobcentret en del ressourcer på at arrangere messerne 1-2 gange årligt. Erfaringerne viste, at der er større effekt ved en mere håndholdt indsats, hvorfor forvaltningen har haft fokus på de ugentlige rekrutteringer. På denne måde kan virksomhedskonsulenterne bedre sikre, at ledige borgere kommer i dialog med virksomhederne, og at virksomhederne får deres behov matchet med de givne kandidater. Omkring 400 jobordrer er blevet besat via rekrutteringen i 2022.

Forvaltningen foreslår, at jobcentret øger fokus på at henvise ledige til allerede eksisterende job- og uddannelsesmesser i regionen indenfor forskellige brancher samtidig med, at jobcentret fortsætter med de ugentlige håndholdte rekrutteringer. Som en del af Beskæftigelsesundersøgelsen vil forvaltningen desuden spørge virksomhederne, om de ønsker, at kommunen arrangerer jobmesser fremover.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Sagen understøtter mål 2: mindre ulighed - alle skal med, og særligt succeskriteriet om, at færre står udenfor arbejdsmarkedet.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at

- et mål om en særlig indsats til fattige børnefamilier tilføjes beskæftigelsesplanen
- et mål om en sporskifteindsats til velfærdsområderne tilføjes beskæftigelsesplanen
- et mål om flere uddannelses- og jobmesser tilføjes til beskæftigelsesplanen.

Beslutning i Beskæftigelse og Erhverv den 10-01-2023

Godkendt.

2. Beslutning: Resultat af analyse af erhvervsområder

Sagsnr.: 22/3351

Beslutningstema

Beskæftigelse og Erhverv skal tage stilling til, om forvaltningen skal arbejde videre med anbefalingerne i *Analyse af erhvervsområdet i Furesø Kommune* (udarbejdet af IRISgroup), herunder arbejde for at udlægge et nyt erhvervsområde.

Sagen forelægges parallelt for Plan og Byudvikling.

Sagsfremstilling

Med vedtagelsen af Kommuneplan 21 blev det besluttet, at der skulle arbejdes videre med udviklingen af kommunens erhvervsområder, blandt andet som grundlag for arbejdet med Planstrategi 23.

På den baggrund har forvaltningen fået udarbejdet en analyse af rådgiveren IRIS Group jf. bilag 1.

I analysen er undersøgt:

- Erhvervslivet i Furesø og Nordsjælland
- Markedsforhold
- Kommunens fem større erhvervsområder
- Udviklingspotentialer og anbefalinger for kommunens erhvervsområder

Erhvervslivet i Furesø og Nordsjælland

Analysen viser, at andelen af nyetablerede virksomheder i Furesø de seneste fem år har ligget over niveauet i nabokommunerne og Nordsjælland. Der er særligt mange iværksættervirksomheder inden for vidensservice, mens der kun i mindre grad etableres nye håndværks- og produktionserhverv.

Arbejdsstyrken i Furesø Kommune er højtuddannet, og mange pendler ud af kommunen. Kommunen er ikke markant specialiseret inden for bestemte brancher. Den branche, som kommunen er højest specialiseret inden for, er elektronik-, maskin- og transportmiddelindustri.

Markedsforhold

Der er særligt efterspørgsel på lager- og produktionslokaler i Nordsjælland. Til sammenligning betegnes markedet for kontorejendomme som relativt stillestående i sammenligning. I de seneste år er der sket et fald i antallet af erhvervsjendomme i Nordsjælland. Dette skyldes, at mange erhvervsområder omdannes til boligområder, da bygningerne er af ældre dato. Der forventes lavere efterspørgsel og ejendomspriser for kontorerhverv.

Kommunens fem større erhvervsområder

Generelt er de fem erhvervsområders styrke den lokale højtuddannede arbejdskraft og den relativt korte afstand til København og naturen. På den anden side er erhvervsområderne udfordret af den aldrende bygningsmasse, nær beliggenhed til boligområder, og at der ikke findes ledige erhvervsarealer eller mulighed for at udbygge. Konflikter med nærliggende beboere om støj og lignende udgør en større udfordring end begrænsninger i lokalplaner.

Overordnet set peger analysen på, at de større brancher i kommunen er under pres, og at der er et begrænset potentiale for vækst for de virksomheder. Flere lokale virksomheder orienterer sig mod erhvervsområder i andre kommuner, hvis de får behov for at udvide.

Udviklingspotentialer og anbefalinger for kommunens erhvervsområder

På baggrund af analysen anbefales det, at der arbejdes for at imødekomme behovene for erhvervsområdernes nuværende brancheprofiler. Der bør fokuseres på at tiltrække og fastholde ikke pladskrævende vækstvirksomheder eksempelvis inden for life-science og IT-branchen, som er prioriterede klynger i hovedstadsområdet, hvor der i forvejen er relativt høj beskæftigelse. Samtidig har Furesø Kommune en lokal styrkeposition i elektronikindustrien, som der også kan fokuseres på.

En oversigt over hvert erhvervsområdes styrker, svagheder og potentialer findes i rapporten på side 40 (bilag 1).

Analysen forelægges parallelt for Plan og Byudvikling med henblik på en beslutning af, hvordan der skal følges op på anbefalingerne i forhold til erhvervsindsatsen.

Forvaltningens videre arbejde

På baggrund af resultaterne fra analysen foreslås det, at der arbejdes videre med anbefalingerne i rapporten. For at imødekomme det konkrete behov for mere areal til virksomheder i vækst, anbefaler forvaltningen, at der i den kommende Planstrategi 23 arbejdes med et areal nord for Slangerupvej, som kan udvikles til et nyt grønt og bæredygtigt erhvervsområde, samt evt. placering af en ny driftsgård.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Analysen og arbejdet med erhvervsområderne understøtter mål 7.1 "Erhvervsområder, der sikrer flere lokale arbejdspladser" og 7.2 "Flere iværksættere".

Borgerinddragelse

Lokale erhvervsdrivende har bidraget med kvalitative input til erhvervsanalysen. I det fremtidige arbejde med kommunens eksisterende og kommende erhvervsområder vil borgerne blive inddraget med udgangspunkt i Furesømodellen for Borgerinddragelse. Analysen drøftes i Erhvervskoordineringsudvalget på møde den 25. januar 2023.

Lovgrundlag

Planloven.

Det videre forløb

Sagen behandles parallelt i Plan og Byudvikling.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelse og Erhverv, at

- udvalget drøfter rapportens konklusioner.

Beslutning i Beskæftigelse og Erhverv den 10-01-2023

Drøftet.

Bilag:

1 Åben Analyse af erhvervsområder i Furesø Kommune, hovedrapport.pdf 126676/22

3. Beslutning: valg af vinder af prisen for socialt ansvar - (Lukket punkt)

Sagsnr.: 22/17250

4. Drøftelse/beslutning: rammer og retning for integrationsindsatsen

Sagsnr.: 22/17250

Beslutningstema

Beskæftigelse og Erhverv bedes

- drøfte forvaltningens beskrivelse af rammer og retning for integrationsarbejdet i Furesø Kommune
- beslutte retning for integrationsindsatsen fremadrettet.

Sagsfremstilling

Efter byrådsmøde den 24. november 2022 er punktet vedrørende integrationsindsats for Furesø Kommunes ukrainske flygtninge sendt til behandling i Beskæftigelse og Erhverv.

Baggrund

I marts 2022 vedtog Folketinget en særlov for at sikre de ukrainske flygtninge midlertidigt ophold. De ukrainere, der meddeles opholdstilladelse efter særloven, defineres som flygtninge og omfattes af integrationslovens tilbud og målgrupper.

Formålet med Integrationsloven er at sikre, at nyankomne udlændinge får mulighed for at udnytte deres evner og ressourcer med henblik på at blive deltagende, selverhvervende og ydende medborgere på lige fod med samfundets øvrige borgere i overensstemmelse med grundlæggende værdier og normer i det danske samfund. Loven har endvidere til formål at sikre, at nyankomne udlændinge bliver bekendt med, at rammerne for udlændingens ophold i Danmark defineres af den enkeltes opholdsgrundlag. Loven har endelig til formål at fremme muligheden for, at samfundets borgere, virksomheder, myndigheder, institutioner, organisationer og foreninger m.v. kan bidrage til integrationsindsatsen.

Hovedvægten i integrationsindsatsen er og vil fortsat være beskæftigelse, danskuddannelse, indføring i civilsamfund og særligt for børn og unge, dagtilbud og skolegang. De rettigheder og forpligtelser, der følger af Integrationsloven, skal forvaltes ens uanset baggrunden for den aktuelle flygtningestatus.

En uddybende beskrivelse af de rettigheder og pligter, der følger af Integrationsloven, fremgår af bilag 1.

Bilag 2 indeholder en case, som illustrerer integrationsindsatsen i praksis.

Boligplacering

Kommunen skal sikre, at der stilles en bolig til rådighed for de ukrainske flygtninge. Der kan anvises både midlertidige og permanente boliger, afhængigt af hvilken boligmasse kommunen har til rådighed. Når kommunen modtager flygtninge, skal det sikres, at de, så vidt det er muligt, boligplaceres et sted, hvor tidlig igangsættelse af integrationen understøttes.

Erfaringsmæssigt har det vist sig, at dette formål bedst opnås ved at skabe rammer, der har karakter af en ”rigtig bolig”, hvorfor det tilstræbes at få så mange som muligt i egen bolig. Det er kommunens prærogativ at anvise bolig til flygtninge, hvorfor der kan opstå modsatrettede ønsker, når der træffes beslutning om at anvise ny bolig. Derfor vil forvaltningen have særligt fokus på følgende processkridt fremadrettet.

Processkridt, som har særligt fokus fremover

Inddragelse af borgere

Når Furesø Kommune har modtaget andre grupper af flygtninge, har de allerede været i Danmark i halve eller hele år forinden i et af modtagecentrene. Her har operatørerne af centrene (f.eks. Røde Kors) introduceret borgerne til det danske samfund mv. Erfaringerne med indsatsen for ukrainere viser, at deres meget hurtige indtræden i det samfund og reglerne, som de er omfattet af i integrationsloven, fordrer, at det vægtes endnu mere at inddrage den enkelte borger i den indsats som de berøres af. Inddragelsen skal, så vidt det er muligt, ske i mundtlig dialog og helst med tolk, så der ikke opstår tvivl om indholdet.

Når der kommunikeres skriftligt i forhold til afgørelser eller andre forhold, som kan have vidtrækkende konsekvenser, skal man i sagsbehandlingen forsøge at overføre budskabet til borgerens eget sprog evt. via maskinoversætter. Systembreve vil være en udfordring, men man vil henvise borger til kontakt herom med den boligsociale medarbejder på Ny Vestergårdsvej, integrationssagsbehandleren eller danskunderviseren på Sprogcentret.

Længere svarfrister

Det følger ikke af Integrationsloven, at tilbud og accept om ny bolig skal gives med et vist varsel, idet kommunens hensyn til integration og kapacitetstilpasninger er et selvstændigt hensyn. Varsel i forhold til svar kan kræves med kort frist. Det følger dog af normer og god forvaltningsskik, at der gives et passende varsel til at fraflytte boligen. Det vurderes, at denne betingelse er opfyldt, når varslet gives på mindst 14 dage. Denne proces foregår i dialog med borger, hvorfor de forvaltningsretlige principper overholdes.

Det er vigtigt, at kommunen sikrer, at flygtningen er vejledt om de vidtrækkende konsekvenser, det har at afslå tilbud om alternativ bolig. Det følger både af lov og god forvaltningsskik, at alle skal vejledes tilstrækkeligt til, at de forstår konsekvenserne af de regler der gælder.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Integrationsloven og Særloven.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelse og Erhverv

- drøfter forvaltningens beskrivelse af rammer og retning for integrationsarbejdet i Furesø Kommune
- beslutter, at forvaltningen fortsætter nuværende praksis på integrationsområdet, med styrket fokus på inddragelse af borgere og længere svarfrister.

Beslutning i Beskæftigelse og Erhverv den 10-01-2023

Konservative, Socialdemokratiet og Enhedslisten stillede følgende ændringsforslag:

- *At tilbud om permanente boliger til ukrainere, som er placerede i "Ukrainehuset", skal være frivillige indtil videre og dermed ikke medføre, at den midlertidige placering i "Ukrainehuset" ophører*
- *At ved væsentlige ændringer i flygtningesituationen, som eventuelt kan nødvendiggøre justering af ovenstående praksis, er det udvalget, som træffer beslutning herom, herunder eventuel udvidelse af kapaciteten.*

For ændringsforslaget stemte 5: Konservative, Socialdemokratiet og Enhedslisten med følgende protokol. Det er vigtigt, at integrationsindsatsen fortsættes, og at der arbejdes med at motivere ukrainerne til beskæftigelse og selvforsørgelse med henblik på den bedst mulige integration.

Bilag:

1	Åben	Notat om rammer og retning for integrationsindsats	123416/22
2	Åben	Case - integrationsindsats	123417/22
3	Åben	Afgørelse fra ankestyrelsen	123418/22

5. Beslutning: justering af rådighedsbeløb

Sagsnr.: 22/17250

Beslutningstema

Beskæftigelse og Erhverv bedes beslutte, om det vejledende rådighedsbeløb skal reguleres.

Sagsfremstilling

Borgere kan ydes hjælp til rimeligt begrundede enkeltudgifter, hvis deres økonomiske forhold er særligt vanskelige. I beregningen af hvorvidt borgeren kan få hjælp til enkeltudgifter, tages der blandt andet udgangspunkt i borgerens månedlige rådighedsbeløb.

Rådighedsbeløbet er det beløb, som en borger skal have til rådighed efter, de faste udgifter er betalt.

Rådighedsbeløbene er vejledende og kan, når særlige forhold gør sig gældende, fraviges efter en individuel konkret vurdering.

Kommunerne fastsætter selv det vejledende rådighedsbeløb. Furesø Kommune har ikke reguleret rådighedsbeløbet i flere år. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har opfordret kommunerne til at justere de vejledende rådighedsbeløb, således der tages højde for de stigende energipriser og inflation.

Forvaltningen har lavet en rundspørge i de omkringliggende kommuner (Fredensborg, Allerød, Ballerup, Egedal og Hillerød). Efter justeringen ligger Furesøs takster på samme niveau som de omkringliggende kommuner.

Forslag til nye vejledende rådighedsbeløb

Pensionister (folkepensionister og førtidspensionister før 2003. Bevilling af hjælp efter pensionsloven:

	Nuværende niveau	Forslag til ny sats
Enlig	3900	4400
Ægtepar/samlevende	6000	7200
Pr. barn	600	850

Kontanthjælp, uddannelseshjælp, ressourceforløbsydelse, nye førtidspensionister efter 2003. Bevilling af hjælp efter Aktivloven:

	Nuværende niveau	Forslag til ny sats
Enlig	3000	3500
Ægtepar/samlevende	5000	5500
Enlig u/25 år - hjemmeboende	900	1100
Enlig u/25 år - udeboende	2100	2800
Pr. barn	600	850

Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse. Bevilling af hjælp efter integrationsloven eller aktivloven:

	Nuværende niveau	Forslag til ny stats
Enlig	2100	2500
Ægtepar/samlevende	4000	4500
Enlig u/25 år - hjemmeboende	800	950
Enlig u/25 – udeboende	1500	2000
Pr. barn	600	850

Overlevelseshjælp/takster

	Nuværende niveau	Forslag til ny sats
--	-------------------------	----------------------------

Voksen over 25 år	50	65
Voksen under 25 år	40	55
Pr. barn	20	35

Økonomiske konsekvenser

Når rådighedsbeløbet hæves, får det en mindre effekt på kontoen ”sociale formål”.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Sagen understøtter mål 2 om mindre ulighed.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Kapitel 6 om Hjælp i særlige tilfælde i Integrationsloven

Kapitel 10 om Hjælp i særlige tilfælde i Aktivloven.

Lov om socialpension

Lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelse og Erhverv beslutter, at de vejledende rådighedsbeløb reguleres til de foreslåede satser.

Beslutning i Beskæftigelse og Erhverv den 10-01-2023

Beskæftigelse og Erhverv besluttede at øge de vejledende takster for rådighedsbeløb, men beregnet på et bredere grundlag af kommunernes nuværende niveauer plus 10 %.

Bilag:

1 Åben Skrivelse om hjælp efter §81 i LAS fra STAR

123773/22

6. Orientering: status på modtagelsen af ukrainske flygtninge

Sagsnr.: 22/17250

Beslutningstema

Beskæftigelse og Erhverv orienteres om status på modtagelsen af ukrainske flygtninge.

Sagsfremstilling

Antal ukrainske flygtninge i Furesø

Siden krigens begyndelse er 219 ukrainske flygtninge ankommet og har taget ophold i Furesø Kommune. 101 af de 219 er rejst igen – enten tilbage til Ukraine eller til andre lande eller andre danske kommuner. Pr. 15. december opholder i alt 119 ukrainske flygtninge sig i Furesø. De er fordelt på 68 voksne og 51 børn. 177 personer har fået opholdstilladelse i Furesø efter særloven. En del af de personer, som har fået opholdstilladelse, er efterfølgende rejst tilbage til Ukraine.

Indkvartering

57 personer bor i det tidligere Widex-domicil, Ny Vestergårdsvej 25. Der er fortsat to ledige boliger på Ny Vestergårdsvej 25. Seks personer/familier bor hos en værtsfamilie i Furesø. Enkelte familier er flyttet i egne midlertidige lejelejligheder af hensyn til individuelle omstændigheder.

Den 1. juli indgik kommunen en aftale med de almene boligselskaber om tildeling af lejligheder til de ukrainske flygtninge uden om den kommunale anvisningspligt. Aftalen omfatter 30 boliger af varierende størrelse. Aftalen er gældende i en midlertidig periode på seks måneder fra den 1. oktober 2022 med mulighed for forlængelse.

Ti personer/familier har fået anvist lejlighed og har sagt ja. De kommer både fra midlertidig indkvartering forskellige steder og værtsfamilier.

Seks personer/familier er fortsat på ventelisten. Det vil sige, at forvaltningen har vurderet, at de har økonomien til at flytte. Forvaltningen prioriterer desuden, at de ukrainere som bor hos værtsfamilier tildeles lejligheder først, hvis muligt.

Enkelte familier har desuden fundet permanente boliger på egen hånd.

Beskæftigelsesindsats

Jobcentret arbejder fortsat med at sikre de ukrainske flygtninge beskæftigelse. I alt 45 af de voksne ukrainere er i arbejde pr. 15. december 2022. En del er ansat i midlertidige stillinger. Ni er ansat midlertidigt frem til medio december. Af den resterende gruppe uden arbejde er 7 ukrainere enten pensionister eller sygemeldte.

Skole

De ukrainske børn og unge, der er i skole- eller uddannelsesalderen, er blevet fordelt ud på forskellige skoler og uddannelser:

9 børn på Solvangskolen.

3 børn på Marie Kruse Skole.

16 børn på Søndersøskolen, og 2 på vej.

2 unge på VSK i Ballerup.

2 unge på Furesø Sprogcenter.

1 barn på Rudolf Steiner skole.

1 ung hjemme til online undervisning.

Dagtilbud

Der er åbnet et dagtilbud til ukrainske og danske børn på Alfred Sørensenvej 4. Fordelingen af børn på Børnehuset Hjertet ligger pr. 1. januar 2023 på 7 børnehavebørn og 4 vuggestuebørn. Det er planen, at bygningerne skal bruges til dagtilbud indtil marts 2024.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelse og Erhverv tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Beskæftigelse og Erhverv den 10-01-2023

Taget til efterretning.

7. Orientering: meddelelser til Beskæftigelse og Erhverv den 10. januar 2023

Sagsnr.: 22/17250

Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager.

Sagsfremstilling

Status på ledighed mv.

Forvaltningen giver en status på det aktuelle niveau for ledighed og sygemeldte i Furesø Kommune.

Drøftelse af Regeringsgrundlag 2022

Regeringsgrundlaget lægger op til markante ændringer på beskæftigelsesområdet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelse og Erhverv tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Beskæftigelse og Erhverv den 10-01-2023

Taget til efterretning.

Bilag:

1 Åben Regeringsgrundlag 2022

126296/22

Bilagsoversigt

2. Beslutning: Resultat af analyse af erhvervsområder
 1. Analyse af erhvervsområder i Furesø Kommune, hovedrapport.pdf (126676/22)

4. Drøftelse/beslutning: rammer og retning for integrationsindsatsen
 1. Notat om rammer og retning for integrationsindsats (123416/22)
 2. Case - integrationsindsats (123417/22)
 3. Afgørelse fra ankestyrelsen (123418/22)

5. Beslutning: justering af rådighedsbeløb
 1. Skrivelse om hjælp efter §81 i LAS fra STAR (123773/22)

7. Orientering: meddelelser til Beskæftigelse og Erhverv den 10. januar 2023
 1. Regeringsgrundlag 2022 (126296/22)

Underskriftsside

Helle Vallentin (Enhedslisten)

Rikke Blak-Kristiansen (Konservative)

Sussy Sara Hasle Hansen
(Socialdemokratiet)

Yuying Chen (Konservative)

Niels Bjerre Degn (Socialdemokratiet)